
Międzyszkolny projekt edukacyjny "Literacka mapa Częstochowy" 

 Nasza szkoła kilka miesięcy temu przystąpiła do międzyszkolnego projektu edukacyjnego pod 

hasłem "Literacka mapa Częstochowy", którego koordynatorem merytorycznym jest Publiczna Biblioteka 

Pedagogiczna RODN "WOM" w Częstochowie. Jego celem jest popularyzacja postaci oraz twórczości 

polskich pisarzy i poetów. Uczniowie, którzy zaangażowali się w przedsięwzięcie,  postanowili w ciekawej 

formie zaprezentować życie i twórczość Bolesława Prusa - patrona Zespołu Szkół  i ulicy,  przy której 

znajduje się jego siedziba.  

 Młodzież, pod kierunkiem nauczycieli - Małgorzaty Wadowskiej, Ireny Cicheckiej oraz Kamila 

Pawlika - przygotowała "karty" poświęcone autorowi "Lalki", prezentację o dzielnicy Raków i ulicy, która 

nosi imię Bolesława Prusa oraz filmy, pokazujące najbardziej charakterystyczne obiekty w jej okolicy 

(materiał poniżej).   

 Zapraszamy do obejrzenia prac Mai Wytrzymały i Mateusza Boguckiego: 

https://sites.google.com/view/literacka-mapa-czstochowy/strona-g%C5%82%C3%B3wna/literacka-ulica/ulica-boles%C5%82awa-prusa 

 Jednym z zadań projektu, z którym mierzyli się ostatnio uczniowie kształcący się w zawodzie 

technik fotografii i multimediów, było wykonanie zdjęcia z opisem w ramach konkursu fotograficznego 

"Częstochowa w obiektywie". Miło nam poinformować, że prace trojga naszych kolegów zostały docenione 

przez Jury, które przyznało ich autorom II  miejsce i dwa wyróżnienia. 

Oto nagrodzone prace: 

miejsce II - Natalia Horzyńska -  tytuł "Dworzec Główny PKP"  

 

 

Zdjęcie zostało wykonane na Dworcu Głównym 

PKP w Częstochowie. Jest to kolorowa fotografia 

artystyczna. Nieregularna kolorystyka lamp w 

tunelu prowadzącym na jeden z peronów, czyni to 

miejsce nad wyraz ciekawym, działa na 

wyobraźnię, bo pokazuje drogę pozbawioną 

światła - w "nieznane".  

 

 

https://sites.google.com/view/literacka-mapa-czstochowy/strona-g%C5%82%C3%B3wna/literacka-ulica/ulica-boles%C5%82awa-prusa


wyróżnienie - Sandra Kwoka - tytuł "Sacrum" 

 

 

Zdjęcie przedstawia jeden z najważniejszych 

obiektów sakralnych w Polsce - sanktuarium 

Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasnej Górze. 

Wysublimowane światło, stonowana kolorystyka i 

znajdujący się w centralnej części obrazu symbol, 

stały się źródłem silnych emocji, towarzyszących 

mi w czasie pracy nad ww. fotografią.  

 

 

wyróżnienie - Jakub Trzepizur - tytuł ,,Jasno na tej górze" 

 

Fotografia stanowi artystyczne spojrzenie na miejską codzienność w skali szarości. Wielu ludzi, 

pozbawionych wysublimowanego spojrzenia, nie zauważa piękna w najprostszej codzienności, 

codzienności, która zazwyczaj jest uważana za nic wielkiego. 

 

Laureatom gratulujemy !!! 


